



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



**PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA:
FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ**

FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ ME
CNPJ: 02.345.787/0001-59
Telefone (85) 9.9730-8572



Ao
Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Capistrano/CE
Ref: Pregão Eletrônico N° 02.08.01/2021

Objeto: Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais de construção e reforma, alvenaria, elétrico, hidráulico, ferramentas e utensílios, madeira, ferragem, pintura e diversos, destinados a Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

EMPRESA: FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ME
Capistrano/Ceará, Tr Mercado Público, s/n – Centro, CEP:62748- 000
CNPJ: 02.345.787/0001-59
C.G.F: 06.270.617-9

Representada por: FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ, brasileira, casada, nascido em 14/04/1954, empresária, inscrito no CPF/MF sob 117.452.903-20, portadora do RG n° 1018781 SSP-CE, telefone (88) 9.9730-8572.

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

LOTE 01 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA – FERRAGENS (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)					
ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	130	R\$ 12,90	R\$ 1.677,00
2	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	130	R\$ 13,50	R\$ 1.755,00
3	AÇO CA-50/60. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	130	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00
4	ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
5	ARAME GALVANIZADO N.10 BWG. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
6	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
7	ARAME RECOZIDO N.10 BWG. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
8	ARAME RECOZIDO N.18 BWG. MARCA: AÇO CEARENSE	QUILOGRAMA	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
9	FERRO CHATO 2" x 3/8", VARA COM 6 METROS. MARCA: AÇO CEARENSE	UNIDADE	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
10	PARAFUSO - 10MM COM BUCHA PLÁSTICA. MARCA: METALVI	UNIDADE	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
11	PARAFUSO - 6MM COM BUCHA PLÁSTICA. MARCA: METALVI	UNIDADE	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
12	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLÁSTICA. MARCA: METALVI	UNIDADE	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ME
CNPJ: 02.345.787/0001-59 – CAPISTRANO/CEARÁ, TR MERCADO PÚBLIC, S/N – CENTRO,
CEP:62748- 000

FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ ME
 CNPJ: 02.345.787/0001-59
 Telefone (85) 9.9730-8572



13	TRELIÇA, FEITA COM CA-60, VARA COM 6 METROS. MARCA: AÇO CEARENÇA	UNIDADE	150	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 34.512,00 (TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E DOZE REAIS)					

LOTE 02- MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA – MADEIRA (AMPLA CONCORRÊNCIA)					
ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BRUMASA DE 10MM (1.50 X 2.20M). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
2	BRUMASA DE 15MM (1.50 X 2.20M). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
3	CAIBRO DE 2"x1". MARCA: MADEIRA DE LEI	METRO	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
4	COMPENSADO 10MM (1.50 X 2.20M). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
5	COMPENSADO 12MM (1.50 X 2.20M). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	150	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00
6	COMPENSADO 8MM (1.50 X 2.20M). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
7	FORRAMENTO DE MADEIRA L= 15 cm, COMPOSTO POR TRÊS PEÇAS, SENDO A PARTE DE CIMA E DUAS LATERAIS. MARCA: MADEIRA DE LEI	CONJUNTO	290	R\$ 90,00	R\$ 26.100,00
8	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3". MARCA: MADEIRA DE LEI	METRO	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
9	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2"). MARCA: MADEIRA DE LEI	METRO	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
10	LINHA DE MASSARANDUBA 14 x 7 CM (6" x 3"). MARCA: MADEIRA DE LEI	METRO	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
11	PORTA PARANÁ (0,60 x 2,10 m). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	90	R\$ 100,00	R\$ 9.000,00
12	PORTA PARANÁ (0,70 x 2,10 m). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	90	R\$ 110,00	R\$ 9.900,00
13	PORTA PARANÁ (0,80 x 2,10 m). MARCA: MADEIRA DE LEI	UNIDADE	90	R\$ 130,00	R\$ 11.700,00
14	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X7CM. MARCA: MADEIRA DE LEI	METRO	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 160.600,00 (CENTO E SESENTA MIL E SEISCENTOS REAIS)					

LOTE 07 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA – ALVENARIA (BÁSICO) (AMPLA CONCORRÊNCIA)					
ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AREIA. MARCA: AVULSO	METRO CÚBICO	400	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00
2	ARISCO. MARCA: AVULSO	METRO CÚBICO	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
3	BRITA. MARCA: AVULSO	METRO CÚBICO	400	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ME
 CNPJ: 02.345.787/0001-59 – CAPISTRANO/CEARÁ, TR MERCADO PÚBLIC, S/N – CENTRO,
 CEP:62748- 000

FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ ME
 CNPJ: 02.345.787/0001-59
 Telefone (85) 9.9730-8572



4	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4. MARCA: CERBRAS	METRO QUADRADO	400	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
5	CIMENTO PORTLAND, SACO COM 50KG. MARCA: APODY	UNIDADE	6500	R\$ 33,00	R\$ 214.500,00
6	MASSA COLA ACII, PACOTE 15 KG. MARCA: APODY	PACOTE	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
7	MASSA COLA ACIII, PACOTE 15 KG. MARCA: APODY	PACOTE	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
8	TELHA CERÂMICA COLONIAL. MARCA: AVULSO	UNIDADE	40000	R\$ 0,70	R\$ 28.000,00
9	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM. MARCA: AVULSO	UNIDADE	40000	R\$ 0,65	R\$ 26.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 387.200,00 (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS)					

LOTE 08 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REFORMA – HIDRÁULICO (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANO ESGOTO DE 100, VARA COM 6 METROS. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	65	R\$ 44,00	R\$ 2.860,00
2	CANO ESGOTO DE 40, VARA COM 6 METROS. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
3	CANO SOLDAVEL DE 20, VARA COM 6 METROS. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00
4	CANO SOLDAVEL DE 25, VARA COM 6 METROS. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
5	CANO SOLDAVEL DE 32, VARA COM 6 METROS. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	60	R\$ 31,80	R\$ 1.908,00
6	COLA PARA CANO, 75G. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
7	CURVA DE 90º ESGOTO DE 100. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
8	CURVA DE 90º ESGOTO DE 40. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
9	CURVA DE 90º SOLDAVEL DE 20. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
10	CURVA DE 90º SOLDAVEL DE 25. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
11	CURVA DE 90º SOLDAVEL DE 32. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
12	SIFÃO SIMPLES UNIVERSAL. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
13	T ESGOTO DE 100. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
14	T ESGOTO DE 40. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
15	T SOLDAVEL DE 20. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	100	R\$ 0,90	R\$ 90,00
16	T SOLDAVEL DE 25. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ME
 CNPJ: 02.345.787/0001-59 – CAPISTRANO/CEARÁ, TR MERCADO PÚBLIC, S/N – CENTRO,
 CEP:62748- 000

FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ ME
CNPJ: 02.345.787/0001-59
Telefone (85) 9.9730-8572



17	T SOLDAVEL DE 32. MARCA: BEZERRA	UNIDADE	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
18	TORNEIRA DE PLÁSTICO 1/2" (PADRÃO MUTIRÃO). MARCA: BOGHAR	UNIDADE	150	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00
19	TORNEIRA DE PLÁSTICO 3/4" (PADRÃO MUTIRÃO). MARCA: BOGHAR	UNIDADE	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
20	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL TAMANHO 1/2'. MARCA: BOGHAR	UNIDADE	120	R\$ 31,80	R\$ 3.816,00
21	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE USO GERAL TAMANHO 3/4'. MARCA: ASTRA	UNIDADE	120	R\$ 31,80	R\$ 3.816,00
22	VEDA ROSCA DE 5 M. MARCA: ATLAS	UNIDADE	300	R\$ 1,78	R\$ 534,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 24.799,00 (VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)					

VALOR GLOBAL: R\$ 607.111,00 (SEISCENTOS E SETE MIL E CENTO E ONZE REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRAS – CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

LOCAL DE ENTREGA: Conforme item 5.1 do Termo de Referência.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que estamos de acordo com toda e qualquer cláusula e/ou declaração apresentada no edital em relação a nossa proposta.

Declaramos nos comprometer a entregar os produtos de acordo com Edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros.

Capistrano/CE, 18 de Março de 2021

FRANCISCA DACIA CANDIDO QUEIROZ

CPF de Nº 117.452.903-20

Titular Proprietária

FRANCISCA DACIA CANDIDO DE QUEIROZ ME
CNPJ: 02.345.787/0001-59 – CAPISTRANO/CEARÁ, TR MERCADO PÚBLIC, S/N – CENTRO,
CEP:62748- 000